
 
 

ОКТЯБРЬСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

25 августа 2021 г.  № 23/106 
 

Екатеринбург 

 

О внесении изменений в составы участковых избирательных комиссий 

избирательных участков, сформированных на территории 

Октябрьского района города Екатеринбурга №№ 1544, 1549, 1556, 

1560, 1562, 1564, 1569, 1576, 1579, 1582, 1583, 1586 

 

Заслушав информацию председателя Октябрьской районной 

территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга, рассмотрев 

представленные документы, заявления об освобождении от обязанностей 

председателя участковой избирательной комиссии, руководствуясь пунктами 

6, 8, 11 статьи 30 Избирательного кодекса Свердловской области, 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 

Федерации от 05 декабря 2012 г. №152/1137-6 «О порядке формирования 

резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», 

постановлениями Избирательной комиссии Свердловской области от 

16.05.2013 № 13/81 «О кандидатурах, зачисленных в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, формируемых на территории 

Свердловской области», от 29.07.2013 № 25/165, от 12.12.2013 № 37/233,  

от 04.12.2014 № 25/113, от 27.08.2015 № 18/101, от 08.06.2016 № 11/105 

«О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов участковых 

избирательных комиссий, сформированных на территории Свердловской 

области», Октябрьская районная территориальная избирательная комиссия 

города Екатеринбурга р е ш и л а: 

 



2 

 

1. Внести следующие изменения в составы участковых избирательных 

комиссий: 

1.1. Избирательного участка № 1544: 

освободить Булаева Германа Владимировича, выдвинутого 

Политической партией «Демократическая партия России», от обязанностей 

члена участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1544 с 

правом решающего голоса; 

назначить с 26 августа 2021 года Войтюка Алексея Сергеевича, 

выдвинутого собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1544 с правом решающего голоса. 

1.2. Избирательного участка № 1549: 

назначить с 26 августа 2021 года Старкова Николая Дмитриевича, 

выдвинутого Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России, членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1549 с правом решающего голоса. 

1.3. Избирательного участка № 1556: 

освободить Целуйко Ольгу Анатольевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1556 с правом решающего голоса; 

назначить с 26 августа 2021 года Дубских Екатерину Андреевну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1556 с правом решающего голоса. 

1.4. Избирательного участка № 1560: 

освободить Щапову Лилию Фидаиловну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1560 с правом решающего голоса; 

назначить с 26 августа 2021 года Нечаева Дмитрия Андреевича, 

выдвинутого собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1560 с правом решающего голоса. 

1.5. Избирательного участка № 1562: 



3 

 

освободить Гущину Ольгу Сергеевну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1562 с правом решающего голоса; 

назначить с 26 августа 2021 года Неранова Максима Сергеевича, 

выдвинутого Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1562 с правом решающего голоса. 

1.6. Избирательного участка № 1564: 

освободить Савину Людмилу Евграфовну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1564 с правом решающего голоса; 

назначить с 26 августа 2021 года Аитова Илью Галимьяновича, 

выдвинутого собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1564 с правом решающего голоса. 

1.7. Избирательного участка № 1569: 

освободить Шембергер Анну Анатольевну, выдвинутую Политической 

партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1569 с правом решающего голоса; 

освободить Брунгардт Татьяну Евгеньевну, выдвинутую Политической 

партией «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО», от 

обязанностей члена участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1569 с правом решающего голоса; 

назначить с 26 августа 2021 года Вершинину Ирину Андреевну, 

выдвинутую Политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1569 с правом решающего голоса; 

назначить с 26 августа 2021 года Смирнова Дмитрия Александровича, 

выдвинутого собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1569 с правом решающего голоса. 



4 

 

1.8. Избирательного участка № 1576: 

освободить Шаульскую Татьяну Николаевну, выдвинутую 

Политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1576 с правом решающего голоса; 

назначить с 26 августа 2021 года Бакину Веру Семеновну, выдвинутую 

Политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ», членом участковой избирательной комиссии избирательного 

участка № 1576 с правом решающего голоса. 

1.9. Избирательного участка № 1579: 

прекратить полномочия Ладыгиной Галины Мировны, члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1579 

с правом решающего голоса, выдвинутой Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ». 

1.10. Избирательного участка № 1582: 

освободить Бескрестнову Надежду Никандровну, выдвинутую 

Политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ», от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1582 с правом решающего голоса; 

назначить с 26 августа 2021 года Соколова Владимира Степановича, 

выдвинутого Политической партией «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1582 с правом решающего голоса. 

1.11. Избирательного участка № 1583: 

освободить Заводову Фаузию Тимеряновну, выдвинутую 

Политической партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ», от обязанностей члена 

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1583; 

освободить Костяеву Марину Владимировну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1583 с правом решающего голоса; 



5 

 

освободить Чуфистову Татьяну Александровну, выдвинутую 

собранием избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1583 с правом решающего голоса; 

назначить с 26 августа 2021 года Вакулину Светлану Владимировну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1583; 

назначить с 26 августа 2021 года Мачугу Светлану Валерьевну, 

выдвинутую Политической партией РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ СВОБОДЫ И 

СПРАВЕДЛИВОСТИ, членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1583 с правом решающего голоса; 

назначить с 26 августа 2021 года Цаплина Константина Евгеньевича, 

выдвинутого Политической партией «Российская партия пенсионеров за 

социальную справедливость», членом участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1583 с правом решающего голоса. 

1.12. Избирательного участка № 1586: 

освободить Мохнаткину Лидию Федоровну, выдвинутую собранием 

избирателей, от обязанностей члена участковой избирательной комиссии 

избирательного участка № 1586 с правом решающего голоса; 

назначить с 26 августа 2021 года Безрукову Марию Николаевну, 

выдвинутую собранием избирателей, членом участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1586 с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, участковым избирательным комиссиям 

избирательных участков №№ 1544, 1549, 1556, 1560, 1562, 1564, 1569, 1576, 

1579, 1582, 1583, 1586. 

3. Разместить настоящее решение на странице Октябрьской 

районной территориальной избирательной комиссии города 

Екатеринбурга сетевого издания «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области» (http://ikso.org). 

 



6 

 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Е.В. Данилову. 

 

Председатель 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Е.В. Данилова 

   

Секретарь 

Октябрьской районной  

территориальной избирательной 

комиссии города Екатеринбурга 

  

 

 

Н.В. Кузьменко 

 


